
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 39 
DEL  10.09.2021 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Variazione bilancio di previsione anno 2021-2023. 
 
 
 
L’anno  duemilaventuno  addì   10   del  mese di  SETTEMBRE alle ore 09:30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 



Oggetto: Variazione bilancio di previsione anno 2021-2023. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione consigliare n. 02 del 15.02.2021 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione 2021; 

VISTO quanto disposto dal D.l.gs 267/2000 e dall’ allegato 4/2 al D.L.gs 118/2011, risulta 
necessario adeguare gli stanziamenti di cassa e di competenza del bilancio 2021. 

RITENUTO di dover apportare  modificazioni agli stanziamenti di bilancio, tutti riferiti alla gestione 
finanziaria 2021 così come risulta dal prospetto “Elenco Variazioni”; 

ATTESA l’urgenza di introitare la maggiore entrate relative al fondo di solidarietà comunale per 
finanziare le attività di sostegno alle scuole per gli alunni portatori di handicap come richiesto 
dall’Istituto Comprensivo di Biandrate; 

VISTA la nota di variazione al D.U.P.S. 2021-2023; 

RITENUTO di approvare le variazioni di bilancio così come indicate nel prospetto; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 

VISTO il parere favorevole preventivo in ordine alla regolarità tecnico/contabile da parte del 
Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell'Art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

CON VOTI  unanimi favorevoli  espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

DI APPORTARE al bilancio di previsione anno 2021-2023 le variazioni di cassa e di competenza 
come riepilogati nell’allegato A); 
 
DI PRENDERE ATTO che anche a seguito dell'effettuazione delle suddette variazioni: 

- il bilancio di previsione mantiene il pareggio finanziario e rispetta tutti gli equilibri di bilancio per la 
copertura delle spese sia correnti che di investimento e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica, 

DI DARE ATTO che viene conseguentemente variato il D.U.P.S. 2021-2023; 

 
SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE  

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/00. 



NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P.S. 
2021 -2023 

 
 
Ai sensi di quanto previsto dal principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio, allegato n. 4/1 al Decreto legislativo n. 118/2011, il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) deve essere presentato al Consiglio entro il 31 luglio di ciascun 
anno, per le conseguenti deliberazioni mentre per l’anno 2020 il termine è stato prorogato 
al 30.09.2020, per le conseguenti deliberazioni. 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17  del  29.09.2020 è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2021-2023. 
Tale documento è stato aggiornato in fase di predisposizione dello schema di bilancio di 
previsione 2021-2023 visto le nuove variazioni finanziarie e strategiche approvate dall’ente 
ed aggiornato al nuovo modello semplificato da adottare per i piccoli comuni, tali variazioni 
sono state approvate, contestualmente all’approvazione del Bilancio triennale 2021-2023, 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 15/02/2021. 
Poiché in corso di esercizio sono emerse nuove esigenze finanziarie, è necessario 
proporre la presente nota di aggiornamento al D.U.P.S. in modo da garantire la coerenza 
amministrativa e contabile fra tutti gli atti di programmazione. 
Nulla è stato modificato per quanto riguarda gli obiettivi strategici dell’Ente, mentre alcune 
parti contabili risultano variate.  
Nel dettaglio: 
E’ stato incrementato il fondo di solidarietà comunale, come risulta dal sito della finanza 
locale, per € 11.284,86 tale entrata serve a finanziare l’incremento della spesa per il 
servizio socio assistenziale per € 5436,00 e le attività di sostegno agli alunni portarori di 
handicap per € 3200,00, le restanti somme vengono utilizzate per incrementare le 
dotazioni dei capitoli che presentano necessità 
Si dà atto del permanere degli equilibri di bilancio e della quadratura delle spese in conto 
capitale. 
 
          Il Responsabile del Servizio 
         Ivana Barbaglia 
 

 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 39 del 10.09.2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Ivana  Barbaglia- 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 39 del 10.09.2021 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Passaro dott. Armando 

 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 04/10/2021 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 04/10/2021 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


